
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

19 сентября 2022 года
П Р И К А З 1639-пр

Ставрополь

Об утверждении медиаплана информационного сопровождения создания и 
функционирования регионального центра выявления, поддержки и разви­
тия способностей и талантов детей Ставропольского края

В соответствии с распоряжением Правительства Ставропольского края 
от 16 октября 2020 г. № 572-рп «О мерах по реализации на территории 
Ставропольского края мероприятия по созданию регионального центра вы­
явления, поддержки и развития способностей и талантов детей 
и молодежи, созданного с учетом опыта Образовательного Фонда «Талант 
и успех» в рамках федерального проекта «Успех каждого ребенка» нацио­
нального проекта «Образование», а также на основании Соглашения 
о сотрудничестве между Правительством Ставропольского края 
и Образовательным Фондом «Талант и успех» от 07 июня 2021 г. № 1

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый медиаплан информационного сопровож­
дения создания и функционирования регионального центра выявления, 
поддержки и развития способностей и талантов детей Ставропольского 
края на период с 1 октября 2022 года по 31 декабря 2023 года.

2. Определить государственное автономное образовательное учре­
ждение дополнительного образования «Центр для одаренных детей 
«Поиск» ответственным за обеспечение исполнения мероприятий медиа­
плана информационного сопровождения создания и функционирования Ре­
гионального центра выявления, поддержки и развития способностей и та­
лантов детей Ставропольского края.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заме­
стителя министра Рудьеву Д.Г.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр Е.Н.Козюра



УТВЕРЖДЕН

приказом министерства 
образования Ставрополь­
ского края

МЕДИАПЛАН

информационного сопровождения создания и функционирования Регионального центра выявления, поддержки и разви­
тия способностей и талантов детей Ставропольского края на период с 1 октября 2022 года по 31 декабря 2023 года

№
п/п

Наименование
мероприятия

Дата проведе­
ния мероприя­

тия

Источники информационного сопровождения
Материал Интернет ресурс Социальные

сети СМИ

1 2 3 4 5 6 7
1. Анонсирование открытия региональ­

ного центра выявления, поддержки и 
развития способностей и талантов 
детей (далее -  региональный центр)

ежемесячно пресс-релиз об открытии 
Регионального центра

сайт министерства 
образования Став­
ропольского края 
(далее — министерт- 
во);
сайт регионального 
центра

ВКонтакте (теле, ра­
дио, пе­
чатные)

2. Презентация концепции региональ­
ного центра для различных аудито­
рий (обучающиеся, педагоги, родите­
ли)

ежемесячно информационная статья; 
размещение объявлений 
для детей, родителей

сайт министерства; 
сайт регионального 
центра;
сайты образователь­
ных организаций 
Ставропольского 
края

ВКонтакте (теле, ра­
дио, пе­
чатные)

3. Информирование об итогах заседа­
ния Попечительского совета регио­
нального центра

по итогам за­
седания

протокол заседания Попе­
чительского совета регио­
нального центра

сайт регионального 
центра

ВКонтакте



2

1 2 3 4 5 6

4. Информирование об итогах заседа­
ния Экспертного совета регионально­
го центра

по итогам за­
седания

протокол заседания Экс­
пертного совета регио­
нального центра

сайт регионального 
центра

ВКонтакте

5. Анонсирование критериев отбора 
обучающихся по направлениям обра­
зовательной деятельности региональ­
ного центра

по отдельному 
графику

информационная статья; 
размещение объявлений 
для детей, родителей

сайт регионального 
центра

ВКонтакте (теле, ра­
дио, пе­
чатные)

6. Анонсирование направлений образо­
вательной деятельности «Наука», 
«Искусство», «Спорт» регионального 
центра

по отдельному 
графику

информационная статья; 
размещение объявлений 
для детей, родителей

сайт регионального 
центра

ВКонтакте (теле, ра­
дио, пе­
чатные)

7. Анонсирование проведения оснаще­
ния помещений регионального цен­
тра

по отдельному 
графику

информационная статья сайт регионального 
центра

ВКонтакте

8. Анонсирование запуска горячей ли­
нии по вопросам набора детей

по отдельному 
графику

информационная статья сайт регионального 
центра

ВКонтакте

9. Анонсирование онлайн-набора обу­
чающихся регионального центра

по отдельному 
графику

информационная статья сайт регионального 
центра

ВКонтакте

10. Анонсирование начала компании по 
отбору детей по направлениям обра­
зовательной деятельности региональ­
ного центра

по отдельному 
графику

размещение объявлений 
для детей, родителей

сайт регионального 
центра

ВКонтакте (теле, ра­
дио, пе­
чатные)



3

1 2 3 4 5 6 7

11. Создание и распространение инфо- 
продукции (инфо-буклеты, инфо- 
папки, ручки и т.д.)

по отдельному 
графику

инфо-продукция сайт регионального 
центра;
официальные пись­
ма руководителям 
органов управления 
образованием адми­
нистраций город­
ских и муниципаль­
ных округов Став­
ропольского края; 
официальные пись­
ма в образователь­
ные организации 
Ставропольского 
края

ВКонтакте (теле, ра­
дио, пе­
чатные)

12. Пресс-конференция об открытии ре­
гионального центра

сентябрь 
2023 года

информационная статья;
видеообзор;
фотообзор

сайт регионального 
центра

ВКонтакте (теле, ра­
дио, пе­
чатные)

13. Торжественное открытие региональ­
ного центра

сентябрь 
2023 года

информационная статья;
видеообзор;
фотообзор

сайт регионального 
центра

ВКонтакте (теле, ра­
дио, пе­
чатные)



4

1 2 3 4 5 6 7

14, Информирование о проведении нача­
ла приема заявок от детей по различ­
ным уровням программ регионально­
го центра

по отдельному 
графику

информационная статья о 
региональном центре; 
форма заявки на участие в 
образовательном проекте; 
ссылка на форму заявки на 
участие в образовательном 
проекте

сайт регионального 
центра;
официальные пись­
ма руководителям 
органов управления 
образованием адми­
нистраций город­
ских и муниципаль­
ных округов Став­
ропольского края; 
официальные пись­
ма в образователь­
ные организации 
Ставропольского 
края

ВКонтакте (теле, ра­
дио, пе­
чатные)

15, Анонсирование проведения «Вирту­
альной экскурсии регионального 
центра»

по отдельному 
графику

информационная статья о 
региональном центре; 
форма заявки на участие в 
образовательном проекте; 
ссылка на форму заявки на 
участие в образовательном 
проекте

сайт регионального 
центра;
официальные пись­
ма руководителям 
органов управления 
образованием адми­
нистраций город­
ских и муниципаль­
ных округов Став­
ропольского края; 
официальные пись­
ма в образователь­
ные организации 
Ставропольского 
края

ВКонтакте (теле, ра­
дио, пе­
чатные)



5

1 2 3 4 5 6 7

16. Проведение «Виртуальной экскурсии 
регионального центра»

постоянно видео ролик;
видео интервью с педаго­
гами регионального цен­
тра

сайт регионального 
центра

ВКонтакте (теле, ра­
дио, пе­
чатные)

17. Анонсирование проведения Фестива­
ля программ дополнительного обра­
зования

по отдельному 
графику

информационная статья о 
региональном центре; 
форма заявки на участие в 
образовательном проекте; 
ссылка на форму заявки на 
участие в образовательном 
проекте

сайт регионального 
центра;
официальные пись­
ма руководителям 
органов управления 
образованием адми­
нистраций город­
ских и муниципаль­
ных округов Став­
ропольского края; 
официальные пись­
ма в образователь­
ные организации 
Ставропольского 
края

ВКонтакте (теле, ра­
дио, пе­
чатные)

18. Проведения Фестиваля программ до­
полнительного образования

ежеквартально видео ролик;
видео интервью с педаго­
гами регионального цен­
тра

сайт регионального 
центра

ВКонтакте (теле, ра­
дио, пе­
чатные)

19. Информация о начале занятий по 
обучающим программам региональ­
ного центра

по отдельному 
графику

информационная статья; 
расписание занятий

сайт регионального 
центра

ВКонтакте



6

1 2 3 4 5 6 7

20. Информация по итогам проведения 
открытой встречи с представителем 
предприятия реального сектора эко­
номики региона

по отдельному 
графику

информационная статья;
видеообзор;
фотообзор

сайт регионального 
центра

ВКонтакте (теле, ра­
дио, пе­
чатные)

21. Анонсирование проведения массовых 
on-line мероприятий (квест, марафон, 
квиз и пр.)

по отдельному 
графику

информационная статья; 
фотоматериалы

сайт регионального 
центра

ВКонтакте (теле, ра­
дио, пе­
чатные)

22. Информирование о проведении се­
минаров, вебинаров, совещаний с 
преподавателями образовательных 
организаций Ставропольского края в 
региональном центре

по отдельному 
графику

информационная статья;
форма заявки на участие в
мероприятии;
ссылка на форму заявки на
участие в мероприятии

сайт регионального 
центра;
официальные пись­
ма руководителям 
органов управления 
образованием адми­
нистраций город­
ских и муниципаль­
ных округов Став­
ропольского края; 
официальные пись­
ма в образователь­
ные организации 
Ставропольского 
края

ВКонтакте (теле, ра­
дио, пе­
чатные)



7

1 2 3 4 5 6 7

23. Информирование о работе на портале 
«Навигатор дополнительного образо­
вания Ставропольского края» педаго­
гических работников образователь­
ных организаций Ставропольского 
края и обучающихся регионального 
центра

по отдельному 
графику

информационная статья; 
информационный буклет

сайт регионального 
центра

ВКонтакте (теле, ра­
дио, пе­
чатные)

24. Видеоинтервью с обучающимися ре­
гионального центра

по отдельному 
графику

информационная статья;
видеообзор;
фотообзор

сайт регионального 
центра

ВКонтакте (теле, ра­
дио, пе­
чатные)

25. Видеоролики о деятельности регио­
нального центра, о конкурсных меро­
приятиях

по отдельному 
графику

информационная статья;
видеообзор;
фотообзор

сайт регионального 
центра

ВКонтакте (теле, ра­
дио, пе­
чатные)

26. Пресс-конференция о промежуточ­
ных итогах деятельности региональ­
ного центра

сентябрь 
2023 года

информационная статья;
видеообзор;
фотообзор

сайт регионального 
центра

ВКонтакте (теле, ра­
дио, пе­
чатные)


